

Frederikshavn Havn  
Oliepieren 7  
9900 Frederikshavn  
Att.: Nicolai Mølvang Petersen

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
post@frederikshavn.dk  
www.frederikshavn.dk  
CVR-nr. 29189498

**22. november 2022**

**Rapport efter miljøtilsyn hos Havnens Miljøstation beliggende Færgeshavnvej 16, 9900 Frederikshavn**

Sagsnummer: GEO-2022-07628

Frederikshavn Kommune har d. 21 november 2022 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Sagsbehandler: Rasmus Arvidson  
Direkte telefon.: +45 98 45 85 10  
Mail: rsar@frederikshavn.dk

Fra Frederikshavn Havn deltog Nicolai Mølvang Petersen og fra Frederikshavn Kommune deltog Jette Brønnum og Rasmus Arvidson.

Bygninger og inventar tilknyttet virksomheden er ejet af Frederikshavn Havn. Virksomheden er tidligere drevet af Havnens Miljøstation ApS, men lejemålet er opsagt, og Havnens Miljøstation ApS har ikke længere aktiviteter tilknyttet virksomheden.

Ved tilsynet blev det oplyst at det planlægges at nedlægge virksomheden og fjerne inventar, udstyr og tanke. Bygningerne vil i stedet skulle indrettes til lager.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type: *K203 Midlertidig oplagring af farligt affald over 50 ton.*

### **Opfølgning**

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger:

- Frederikshavn Havn fremsender en plan til Frederikshavn Kommune for hvordan og hvornår, virksomheden planlægges nedlagt. Herunder hvordan inventar, tanke og affald planlægges bortskaffet.
- Frederikshavn Havn skal tage kontakt til Frederikshavn Kommune når arbejdet med nedlæggelse af virksomheden er udført. Herunder bortskaffelse af inventar, udstyr og tanke.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

### **Miljørisikovurdering**

Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I miljørisikovurderingen indgår følgende forhold:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer
- Regelefterlevelse
- Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald
- Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø
- Omgivelsernes sårbarhed

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves hvert år i november måned.

### **Lovgrundlag**

Tilsynsrapporten er meddelt i henhold til:

- Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).
- Lovbekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven).
- Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).

Med venlig hilsen

Rasmus Arvidson  
Miljømedarbejder

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98458510	CVR nr.	40494774
		P. nr.	1024675420

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	Anlægget er ikke længere i drift. Anlægget står komplet med tanke, pumper, filtre osv.  Der er fortsat olie i tanke. Der er fortsat oplagret kemikalier på virksomheden.
Egenkontrol (journal)	Der er senest indrapporteret resultater af spildevandsprøver i 4 kvartal 2020. Det vurderes således at 4. kvartal 2020 er den seneste periode hvor virksomheden har været i drift.
Miljøgodkendelse	Virksomheden er reguleret af miljøgodkendelse dateret 3. september 2008.  Der er senest indrapporteret for 4. kvartal 2020 d. 21 januar 2021. Lejekontrakt mellem bruger og ejer af anlægget er opsagt maj 2021.  Det vurderes at miljøgodkendelsen bortfalder ultimo maj 2023, såfremt anlægget fortsat ikke er i brug.
Forurennet jord	Der er ikke mulighed for forurening af jord. Hele anlægget er etableret i en betongrav og arealerne udenfor er asfalteret. Der var ikke tegn på oliespild på de udenoms arealer.
I øvrigt	Der har ikke været drift på virksomheden siden 4. kvartal 2020.  Tanke og anlægget står stadig intakte på havnen.  POF oplyser på tilsynet i 2022, at man planlægger at skille anlægget af og bortskaffe det, derefter er det planen at indrette hallerne til opbevaring.

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	Ingen væsentlige emissioner.

#### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
--------------	------------------

Støj	Der er ingen støjkilder.
------	--------------------------

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Virksomheden er reguleret af spildevandstilladelse dateret 31. oktober 2008. På tilsyn i 2016 er aftalt, at prøveantallet kan nedsættes til 1 gang årligt, jf. spildevandstilladelsen.  Der er ikke indberettet spildevandsanalyser for 2021 og 2022.

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Olieudskillerne er en del af virksomhedens indretning. Virksomheden rekvirerer Recover Nordic til vedligeholdelsen heraf.

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Tanke er en del af virksomhedens indretning og drift. Disse er dog ikke registreret i OIS, men dette er der heller ikke krav om.

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der er ikke indrapporteret bortskaffelse af farligt affald for 2021 og 2022.
Affald, generelt	Produktionen giver ikke væsentlige spildprodukter udover frasepareret olie og moler fra filter. Bortskaffes via Modtagestation Vendsyssel A/S.  Der er ikke indrapporteret affaldsfraktioner for 2021 og 2022.  Øvrigt affald fjernes ved almindelig renovation.